i¡,r;r*,,:,,

4 ltto
Ý

[T"&1îrî{üÅ
PRËFEITURA MUNICIPÂL DE

t å ç ü ø

* Construindo novos caminhos *

ATA ¡,NTERNA DA euÁuse E TLGAMENTo DA paoposrA DE pnlços DA TaMADA DE

PREçOS 2022.75,006 TP

objeto da Licitação: coNTRATnçÃo DE EMPRESA PARA A CONSTRUçÃO OO pnÉOlO SEDE DO

FUNDo DE pREvtDÊtr¡c¡n Do MuNtclplo oe tTAtTtNGA/cE, conforme projeto básico e demais

anexos do edital.

Aos 05 (cinco) dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às 14h:00min (quatorze horas),

reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala de reunião da

mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará, composta pelos

seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Eduarda Almeida

Silvestre, para analisar as propostas de preços referentes a TOMADA DE PREçOS 2022.15.006 TP. O
idente ueaem resa rti nesta fase, é a inte:

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres emitidos pela Engenharia,

relativo à análise técnica das propostas de preços, Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando

os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: a empresa: P(3) OK EMPREENDIMENTOS

CONSTRUçÕES E SERVTçoS LTDA, apresentou um valor global de R$1.150.084,35 (Hum milhão cento e
cinquenta mil, oitenta e quatro reais tr¡nta e cinco centavos)., constatou-se que as planilha de preços

apresentada está em conformidade com o edital, portanto sendo considerada CLASSIFICADA. Em

seguida, os preços foram lidos para a confecção do mapa comparativo de preços e conforme apurado, foi
DECLARADA VENCEDORA desta licitação a licitante P(3) OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUçöES E

SERVIçOS LTDA, apresentou um valor global de RS1.150.084,35 (Hum milhão cento e cinquenta mil,
o¡tenta e quatro reais trinta e cinco centavos). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para

apresentaçäo das possíveis razöes e contrarrazöes, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à

disposição dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente

sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos

membros da Comissão Central de Licitação e Pregöes. ltaitinga, Ceará, em 05 de Janeiro de 2023, às

15h11min.

rrratütatlttlaltll

Ë Av. Cel. Virgllio Távora,171O, ltaitinga - te
tu {8$} 3377-1361

ax* prefeitu rarc¿,it¿ritlnga.ce'.gov.br

{tr www.itaitingn.ce.gov.br

CNPJ

08,642.026/000L-45OK EMPREENDIMENTOS ÕEs E sERVtços LTDA

Presidente: Fra ncisco Arna ldo Brasileiro

Membro¡ Hiderval da Silva Sousa
¿

Membro: Eduarda Almeida Silvestre

W
&

¡'ií::"

4 l ut,t

v
lî'ÅITlî.{ç,&

PREFIITUßA MUNICIPAT DE

* Construindr: novr:s caminhos
-

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 2022.15.006 TP

* Av. tel. VirçJílio T¡{vora, 1?10, ltailinga - Ce

ç {8S) 3377-1361

Èi{ prefeitu rä,.ditaitin ga.ce.gov.hr

{3 www.itaitinga,ce.gov.br

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA A COrr¡SrnUçÃO DO pnÉOtO SEDE DO FUNDO DE
pnevloÊ¡¡clA DO Iuu¡¡¡Cíplo DE ITAITINGA/CE, conforme Projeto Básico e demais anexos do Ed¡tal.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 05 de Janeiro de 2023

Çt*úót ( * 3 llåÔ tlg aaal ttlllaa tlalsa

1, 1 Serv

objeto da licitação: coNTRATAçÃo o¡ EMPRESA PARA A COtr¡SrnUçÃO OO pnÉOlO

SEDE Do FUNDo o¡ pnevloÊ¡¡crA Do luu¡rlrcfpro DE rrArnNGA/cE - pr 1076853-80,

conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital.

EMpRESAS: p(3) OK EMPREENDTMENTOS COnSrnUçörS E SERVIçOS LTDA,

apresentou um valor global de R$1.L50.084,35 (Hum milhão cento e cinquenta mil,

oitenta e quatro reais trinta e cinco centavos).

valor Total vencedor: Rs1.150.084,35 (HUM MILHÄO CENTO E CINQUENTA MlL, OITENTA E QUATRO
REAIS TRTNTA E CTNCO CENTAVOS).

Condições de Pagamento: Conforme Edital.

Empresa Vencedora: oK EMPREENDTMENToS coNsrRUçÕEs E sERvtços trDA - cNpJ: 08.642.02610001-45

Funcão Nome Assinatura

Presidente:
Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

Membro: Eduarda Almeida Silvestre